
ZARZĄDZENIE NR 121/16
WÓJTA GMINY MIELNIK

z dnia 14 listopada 2016 r.

w sprawie projektu budżetu Gminy Mielnik na 2017r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 
446, zm. poz. 1579) oraz art. 211, art. 233 i art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2013r. poz. 885, zm. poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 
2015r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150, poz. 1045, 
poz. 1189, poz. 1269, poz. 1830, poz. 1890, z 2016r. poz. 195, poz. 1257, poz. 1454), Uchwały Nr XXXV/158/10 
Rady Gminy Mielnik z dnia 29 września 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem  uchwały  budżetowej  i 
szczegółowości  materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  budżetu oraz  Uchwały Nr XVII/113/12 
Rady Gminy Mielnik z dnia 24 października 2012r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 
budżetu zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1. projekt budżetu gminy  na  2017 rok, w formie  projektu  uchwały budżetowej Rady Gminy wraz  z 
załącznikami, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia,

2. uzasadnienie do projektu budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2. Niniejsze zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w 
terminie i na zasadach określonych obowiązującymi przepisami.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt

Eugeniusz Wichowski

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 121/16
Wójta Gminy Mielnik
z dnia 14 listopada 2016 r.

Uchwała Nr ...
Rady Gminy Mielnik

z dnia ...
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mielnik na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446, zm. poz. 1579) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 885, zm. poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 
1626, poz. 1877, z 2015r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, 
poz. 2150, poz. 1045, poz. 1189, poz. 1269, poz. 1830, poz. 1890, z 2016r. poz. 195, poz. 1257, poz. 1454), Rada 
Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 17.606.822zł, z tego :

- bieżące w wysokości 17.566.822zł,

- majątkowe w wysokości 40.000zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 19.406.822zł, z tego :

- bieżące w wysokości 16.031.684zł,

- majątkowe w wysokości 3.375.138zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości - 108.000zł,

2) celową w wysokości - 52.000zł, z przeznaczeniem na wydatki dotyczące zarządzania kryzysowego.

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017 zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 1.800.000zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 
zaciąganych kredytów w kwocie - 1.800.000zł.

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.554.000zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w 
wysokości 754.000zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 7. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000zł;

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 1.800.000zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek - w kwocie 754.000zł.

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 35.000zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 35.000zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.

2. Ustala się dochody w kwocie 5.000zł i wydatki w kwocie 5.000zł związane z realizacją zadań określonych 
ustawą Prawo ochrony środowiska.

3. Ustala się dochody w kwocie 209.702zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 
przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych ustawą o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 379.821zł, do dyspozycji sołectw, z tego dla :

1. sołectwa Adamowo-Mętna kwotę 27.141zł.

2. sołectwa Homoty kwotę 21.531zł.

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



3. sołectwa Maćkowicze kwotę 29.112zł.

4. sołectwa Mielnik kwotę 75.813zł.

5. sołectwa Moszczona Królewska kwotę 31.007zł.

6. sołectwa Niemirów kwotę 25.776zł.

7. sołectwa Osłowo kwotę 23.047zł.

8. sołectwa Pawłowicze kwotę 21.682zł.

9. sołectwa Radziwiłłówka kwotę 23.123zł.

10. sołectwa Sutno kwotę 25.473zł.

11. sołectwa Tokary kwotę 26.989zł.

12. sołectwa Wajków kwotę 19.029zł.

13. sołectwa Wilanowo kwotę 30.098zł.

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 11. 1. Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego: przychody - 1.468.000zł, koszty - 
1.490.500zł, Zgodnie z załącznikiem nr 6.

2. Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych: 
dochody - 150.000zł; wydatki - 150.000zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 12. Upoważnia się Wójta do:

1. zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych do wysokości limitu zobowiązań, określonego 
w § 7 Uchwały;

2. a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy,

b) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy;

3. dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami;

4. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków;

5. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków;

6. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Za cznik Nr 1

do projektu uchwa y bud etowej

Rady Gminy na 2017 rok

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



     

Przewidywane wykonanie dochodów 2016r. - 19.415.920z

Dochody bud etu pa stwa pobierane przez gminy zwi zane z realizacj  zada  zleconych jednostkom samorz du terytorialnego 

dzia  855 rozdzia  85502 § 2350 - 7.000z

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Za cznik Nr 2 

do projektu uchwa y bud etowej 

Rady Gminy na 2017 rok

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Przewidywane wykonanie wydatków 2016r. - 18.336.715z

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Załącznik Nr 3
do projektu uchwały budżetowej
Rady Gminy na 2017 rok

ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2017

w złotych

Planowane wydatki

Klasyfika
cja 

budżetow
a

z tego źródła finansowaniaLp. Nazwa zadania inwestycyjnego i jego 
lokalizacja

Rok 
Rozpocz. 
Zakończ.

Łączne 
nakłady 

finansowe rok 
budżetowy 

2017 
(6+7+8+9+10)

własne środki 
budżetowe

środki z 
budżetu 
państwa

środki 
pochodzące z 
innych źródeł

środki 
wymienione w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2i3 u.f.p.

kredyty i 
pożyczki

Rozdział

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Ograniczenie wprowadzenia nieczystości do 
środowiska w Gminie Mielnik poprzez budowę 
kanalizacji sanitarnej (III etap) wraz z 
przebudową sieci wodociągowej oraz 
modernizacją ujęcia wody „Grabowiec” w 
Mielniku

2017 – 
2018 2 488 122,00 821 566,00 123 235,00 698 331,00 * 90001

2. Zagospodarowanie cieku Rubinek – 
dokumentacja i wykonanie 2017 200 000,00 200 000,00 200 000,00 70005

3. Budowa przedszkola w Mielniku – projekt i 
wykonanie

2016 – 
2017 2 547 355,00 2 520 800,00 720 800,00 1 800 000,00 80104

4. Zielone technologie w gosp. domowych – montaż 
kolektorów słonecznych 2017 888 516,00 888 516,00 65 816,00 172 700,00 * 650 000,00 * 90095

5.
Przebudowa i rozbudowa linii oświetleniowych 
na terenie Gminy Mielnik, wg wykonanych 
projektów

2017 100 000,00 100 000,00 100 000,00 90015

6.
Budowa chaty Edukacji Przyrodniczej sołectwa 
Maćkowicze wraz z niezbędną infrastrukturą i 
zagospodarowaniem terenu

2017 50 000,00 50 000,00 50 000,00 92109

7. Budowa kanalizacji sanitarnej w Moszczonie 
Królewskiej 2017 50 000,00 50 000,00 50 000,00 90001

8.
Opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej odcinków sieci oraz przyłączy 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mielnik

2017 4 367,00 4 367,00 4 367,00 90001

9. Wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy świetlicy w Niemirowie wraz z 2017 4 920,00 4 920,00 4 920,00 92109

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



zagospodarowaniem przyległego terenu – II etap
Ogółem 6 333 280,00 4 640 169,00 1 319 138,00 0,00 172 700,00 1 348 331,00 1 800 000,00

* Środki zostaną wprowadzone do budżetu po stronie dochodów i wydatków po zakwalifikowaniu projektów do dofinansowania ze 
środków Unii Europejskiej

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Załącznik Nr 4
do projektu uchwały budżetowej
Rady Gminy na 2017 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA ROK 2017

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4
Przychody ogółem: 2 554 000,00

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2 554 000,00
Rozchody ogółem: 754 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 754 000,00

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Załącznik Nr 5
do projektu uchwały budżetowej
Rady Gminy na 2017 rok

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2017

w złotych
Dotacje

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Lp. Nazwa zadania lub podmiotu Celowa

1. Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Mielniku 106 000,00 0,00 1. Ochrona dóbr kultury - prace 

konserwatorskie - remontowe 170 000,00

2. Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji w Mielniku 60 000,00 1 345 000,00 2.

Zadanie w zakresie rozwoju 
sportu i rekreacji oraz 

organizacji imprez sportowych
130 000,00

3. Gminna Biblioteka Publiczna 
w Mielniku 10 500,00 242 000,00 3.

Dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni 

ścieków
12 000,00

4. 0,00 4.
Utrzymanie, eksploatacja i 

konserwacja urządzeń 
melioracji wodnej

10 000,00

Ogółem 176 500,00 1 587 000,00 Ogółem 322 000,00

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Załącznik Nr 6
do projektu uchwały budżetowej
Rady Gminy na 2017 rok

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA ROK 2017

w złotych

Lp. Nazwa zakładu
Stan środków 
obrotowych na 

01.01.2017r.

Przychody na 
2017r.

W tym: 
dotacje z 
budżetu

Zakres dotacji Koszty na 2017r.
W tym 

wpłata do 
budżetu

Stan środków 
obrotowych na 

31.12.2017r.

14 000,00 Zakup rębaka do rozdrabniania 
gałęzi

85 000,00 Zakup zamiatarki ulicznej1. Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Mielniku -35 920,00 1 468 000,00

7 000,00 Zakup ogrodzenia panelowego przy 
hydroforni

1 490 500,00 0,00 -58 420,00

Ogółem -35 920,00 1 468 000,00 106 000,00 1 490 500,00 0,00 -58 420,00

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Załącznik Nr 7
do projektu uchwały budżetowej
Rady Gminy na 2017 rok

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW DLA WYODRĘBNIONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW
OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA ROK 2017

w złotych

Lp. Dział  Rozdział Nazwa jednostki Stan środków pieniężnych 
na 01.01.2017r. Dochody Wydatki Stan środków pieniężnych na 

31.12.2017r.

1. 801 80101 Szkoła Podstawowa  zakup 
środków żywnościowych 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00

2. 801 80104 Przedszkole zakup środków 
żywnościowych 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00

Ogółem 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 121/16
Wójta Gminy Mielnik
z dnia 14 listopada 2016 r.

UZASADNIENIE DO PROJEKTU BUDŻETU NA ROK 2017

Projekt budżetu na rok 2017 został opracowany na podstawie realnych możliwości oraz potrzeb naszej gminy. 
Brane były też pod uwagę założenia i  wskaźniki przyjęte do opracowania projektu ustawy budżetowej państwa 
oraz informacje o  planowanych kwotach subwencji i  dotacji celowych na zadania zlecone, własne i  na podstawie 
porozumień z  organami administracji samorządowej.

Dochody budżetu gminy na rok 2017 planuje się w  wysokości 17.606.822zł.

Dochody bieżące - 17.566.822zł.

Dochody majątkowe - 40.000zł.

W grupie dochodów bieżących mieszczą się dochody własne, dotacje i  subwencja z  budżetu państwa.

Planowane dochody własne w  kwocie 14.070.567zł stanowią 80,1% dochodów bieżących budżetu.

Subwencja oświatowa - 1.461.331zł.

Dotacje celowe na zadania własne i  zlecone – 2.034.924zł.

Podatki i opłaty lokalne stanowią największy udział w grupie dochodów własnych – 11.970.678zł, co stanowi 
85,1% ogólnych dochodów budżetu gminy. Plan podatku od nieruchomości pozostaje na poziomie prawie nie 
zmienionym. Wpływy z podatku rolnego w związku z planowanym zwiększeniem stawki podatkowej na 2017 rok 
będą nieco wyższe. Pozostałe podatki i opłaty planuje się na poziomie przewidywanego wykonania 2016 roku.

Plan udziałów gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa wynosi 1.666.987zł z tego udziały w 
podatku dochodowym od osób fizycznych 1.313.987zł zgodnie z informacją szacunkową podaną przez 
Ministerstwo Finansów a udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 353.000zł.

Dochody z  czynszy dzierżawnych terenów łowieckich, czynszy mieszkaniowych, czynszy dzierżawnych mienia 
komunalnego zaplanowano w  wysokości 129.700zł.

Opłaty za niektóre świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę 23.000zł.

Wpływy funduszu alimentacyjnego w części stanowiącej dochód gminy 2.000zł.

Odsetki z tytułu środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy – 4.000zł.

Na realizację zadań zleconych gminie z  zakresu administracji rządowej otrzymamy 1.695.376zł w  tym na: 
administrację publiczną 13.800zł, realizacja programu Rodzina 500+, na świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1.674.000zł, składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej 7.000zł, na prowadzenie i  aktualizację stałego rejestru wyborców 576zł.

Na realizację własnych zadań bieżących gminy otrzymamy dotacje celowe w  kwocie 324.548zł tj. zasiłki i  
pomoc w  naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i  rentowe, na zasiłki stałe, na realizację programu 
"Pomoc państwa w  zakresie dożywiania", na funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej, dofinansowanie 
realizacji zadań z zakresu wychowania przedszkolnego.

Dotacja z powiatu na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy 15.000zł.

Planuje się wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego (nieruchomości niezabudowanych) w kwocie 40.000zł.

Szczegółowe zestawienie dochodów według podziałek klasyfikacji budżetowej przedstawia załącznik nr 1  do 
projektu uchwały budżetowej.

Wydatki budżetu gminy planuje się w  wysokości 19.406.822zł

Wydatki bieżące – 16.031.684zł.

Wydatki majątkowe – 3.375.138zł.

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Wydatki bieżące stanowią 82,6%, a majątkowe 17,4% ogólnych wydatków budżetu gminy.

Planowane wydatki przedstawiają się następująco w  poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej.

Rolnictwo i  łowiectwo 

Wydatki w  tym dziale to wpłata gminy na rzecz izby rolniczej  w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego.

Pomoc finansowa gminnej spółce wodnej na utrzymanie i konserwację urządzeń melioracji wodnej – 10.000zł.

Transport i  łączność 

Szacunkowe koszty komunalizacji dróg wewnętrznych. Opłaty za umieszczenie urządzeń w pasie dróg 
wojewódzkich i powiatowych (wodociągi, kanalizacja), szerokopasmowa sieć dystrybucyjna.

Na remonty dróg gminnych przeznacza się kwotę 40.000zł, w tym środki w kwocie 29.276zł z funduszu 
sołeckiego:

- wsi Niemirów na naprawę dróg - 18.276zł;

- wsi Wilanowo na wykonanie odwodnienia i podjazdów - 11.000zł.

Ryczałt dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku na utrzymanie w należytym stanie nawierzchni dróg, 
chodników i kanalizacji deszczowej 252.000zł.

Turystyka 

Wydatki na funkcjonowanie przepraw promowych przez rzekę Bug we wsiach Mielnik i Niemirów. 
Zaplanowano środki na podstawie przewidywanego wykonania roku bieżącego.

Część kosztów utrzymania promów będą nam zwracały gminy Sarnaki i Konstantynów na podstawie 
zawieranych porozumień.

Gospodarka mieszkaniowa 

Bieżące utrzymanie lokali mieszkalnych i innych nieruchomości komunalnych tj. zakup energii elektrycznej, 
gazu, wody, usługi komunalne, ubezpieczenie mienia.

Sporządzone zostaną aktualne operaty szacunkowe na potrzeby sprzedaży nieruchomości gminnych oraz 
aktualizacji opłat za dzierżawę mienia komunalnego.

Wycinka drzew na gruntach gminnych z użyciem specjalistycznego sprzętu 3.000zł.

Zadania do realizacji w ramach środków funduszu sołeckiego ujęte w tym dziale:

- budowa wiaty i urządzenie siłowni napowietrznej na „Zagórzu”, zakup daszków rekreacyjnych, ozdobnych 
hydrantów, ławek i koszy na śmieci  oraz siatki grillowej na „Przedmieście” w Mielniku;

- zakup i montaż oświetlenia ledowego na  plac zabaw w Wajkowie.

Ryczałt dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na utrzymanie w należytym stanie sanitarnym i porządkowym 
placów, parków, nieruchomości stanowiących gminne mienie komunalne – 207.360zł.

Planowane jest wykonanie dokumentacji i realizacja zadania zagospodarowanie cieku wodnego „Rubinek” w 
starorzeczu rzeki Bug.

Działalność usługowa 

Koszty opracowań decyzji o  ustaleniu lokalizacji celu publicznego i  ustalenia warunków zabudowy w  
odniesieniu do innych inwestycji w  przypadku braku planu miejscowego 2.000zł.

Opracowanie zmiany studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 
opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Mielnik zaplanowano kwotę 
180.594zł.  Realizacja powyższego zadnia została rozpoczęta i częściowo opłacona w roku 2012.

Przedłużenie aktualizacji licencji oraz okresu autorskiej opieki technicznej oprogramowania eGmina z modułem 
iMPA VS – 2.000zł.

Urządzenie mogił po ekshumacji zwłok żołnierzy z czterech mogił na terenie naszej gminy (cmentarz 
prawosławny w Mielniku). Na ten cel planuje się środki własne w ogólnej kwocie 4.500zł.

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Informatyka 

Wydatki związane z okresem trwałości projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Mielnik” 
tj. zakup usług dostępu do Internetu beneficjentów ostatecznych projektu, naprawy i ubezpieczeniu komputerów 
36.088zł.

Administracja publiczna 

Dotacja w  kwocie 13.800zł na zadania zlecone z  zakresu administracji rządowej została zaplanowana z  
przeznaczeniem na wynagrodzenia i  pochodne.

Wydatki w rozdziale „rady gmin” to diety radnych i  sołtysów za udział w  posiedzeniach rady oraz komisji, 
opłaty pocztowe, zakup materiałów biurowych.

W grupie wydatków bieżących zabezpieczono środki na wynagrodzenia i  pochodne od wynagrodzeń 
pracownikom Urzędu Gminy. Do kalkulacji przyjęto stan zatrudnienia z  miesiąca października. W  kosztach 
wynagrodzeń ujęto również nagrody jubileuszowe.

Zaplanowano także wydatki na utrzymanie budynku biurowego - opłaty za energię elektryczną i  gaz, 
monitoring, przegląd kotłowni (instalacji gazowej).

Inne wydatki to zakup paliwa do samochodów służbowych, środków czystości, sprzętu elektrycznego, artykułów 
biurowych, papierniczych, sprzętu informatycznego i materiałów eksploatacyjnych. Opłaty telefoniczne, szkolenia 
pracowników, ubezpieczenie mienia. Zakup redundantnego serwera do stworzenia zapasu dla domeny sieciowej 
(17.000zł) i serwera do archiwizacji danych, zakup oprogramowania do ewidencji zakupów i sprzedaży VAT oraz 
oprogramowania do administrowania bezpieczeństwem informacji.

W grupie usług znajdują się wydatki na usługi pocztowe, telefoniczne, konserwacje sprzętu komputerowego, 
aktualizacje oprogramowań, odnowienie certyfikatów, obsługa prawna gminy, prenumerata czasopism i literatury 
fachowej dla pracowników.

Na realizację zadań związanych z promocją gminy przeznacza się kwotę 50.000zł. Wydatki obejmują udział w 
targach, wyjazdach studyjnych, partnerskich, publikację artykułów sponsorowanych w czasopismach 
tematycznych, zakup kalendarzy gminnych na rok 2018, zakup gadżetów promocyjnych, m.in. kubki, torby, 
długopisy, albumy, ulotki, pocztówki.

W dziale tym zaplanowano też środki na wynagrodzenia prowizyjne sołtysów za pobór podatków.

Składki członkowskie na Podlaskie Stowarzyszenie Gmin z  siedzibą w  Drohiczynie, Związek Gmin Regionu 
Puszczy Białowieskiej, Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, Podlaską Organizację Turystyczną 
oraz Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Tygiel Doliny Bugu" – 5.800zł.

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  ochrony prawa oraz sądownictwa 

Wydatki w  tym dziale dotyczą prowadzenia i  aktualizacji stałego rejestru wyborców.

Bezpieczeństwo publiczne i  ochrona przeciwpożarowa 

Zabezpiecza się w budżecie środki w kwocie 6.000zł na współfinansowanie zakupu pojazdu służbowego typu 
crossover na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach.

Wydatki w rozdziale "ochotnicze straże pożarne"  to wynagrodzenia i  pochodne dla 9 kierowców zatrudnionych 
na ½ etatu w  sześciu jednostkach OSP i jeden kierowca zatrudniony na podstawie umowy zlecenia. Ekwiwalent za 
udział w  działaniach ratowniczych i  szkoleniach pożarniczych. Wydatki na zakup paliwa do samochodów 
strażackich. Inne wydatki to zakup energii, składki na ubezpieczenia mienia i  strażaków ochotników, przeglądy 
samochodów strażackich, usługi telekomunikacyjne, przeglądy gaśnic i  kotłów gazowych.

Ponadto planuje się zakup sprzętu i umundurowania do siedmiu jednostek OSP, wymiana bramy garażowej w 
OSP Moszczona Królewska oraz zakup opon zimowych i akumulatorów.

Badania lekarskie dla 50 strażaków biorących udział w działaniach ratowniczych.

Środki funduszu sołeckiego wsi Wilanowo w kwocie 4.000zł i funduszu sołeckiego wsi Moszczona Królewska 
w kwocie 1.500zł przeznaczono na dofinansowanie jednostek OSP w tych miejscowościach.

Na wydatki dotyczące zarządzania kryzysowego zaplanowano środki w kwocie 5.700zł, oprócz zabezpieczonej 
rezerwy celowej.

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Obsługa długu publicznego 

Odsetki od zaciągniętych przez gminę kredytów w latach 2012-2015 – 182.000zł.

Różne rozliczenia 

Wpłata do budżetu państwa z  przeznaczeniem na część równoważącą subwencji ogólnej dla gmin w  kwocie 
2.403.501zł, co stanowi 12,4% wydatków budżetu ogółem i  aż 15% wydatków bieżących. Wydatek ten jest bardzo 
dużym obciążeniem budżetu naszej gminy, która ma mało mieszkańców, a  bardzo rozległy teren działania.  Z 
budżetu państwa otrzymujemy tylko część oświatową subwencji ogólnej, która pokrywa około 25% wydatków na 
oświatę.

Planuje się rezerwę ogólną w  kwocie 108.000zł oraz rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego w  kwocie 52.000zł.

Oświata i  wychowanie 

Zaplanowano wydatki na wynagrodzenia pracowników zespołu szkół, składki na ubezpieczenia społeczne, 
składki na Fundusz Pracy, odpis na zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz wydatki osobowe nie zaliczane 
do wynagrodzeń tj. dodatki socjalne, wiejski, mieszkaniowy i  ekwiwalent za pranie. Także środki na wypłatę 
nagród jubileuszowych za wieloletnią pracę zawodową i odprawę emerytalną. Zaplanowano również środki na 
Fundusz Nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz na dokształcanie i  doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Zespół Szkół w  Mielniku to: Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, Przedszkole.

Stan zatrudnienia przedstawia się następująco:

1) Szkoła Podstawowa - 12 nauczycieli (10 osób pełnozatrudnionych i 2 osoby zatrudnione na niepełnym etacie),  
14 pracowników obsługi zatrudnionych na pełnym etacie i 1 osoba zatrudniona na pół etatu (kierowca autobusu 
szkolnego);

2) Gimnazjum - 9 nauczycieli (6 osób pełnozatrudnionych oraz 3 osoby zatrudnione na niepełnym etacie);

3) Przedszkole - 4 nauczycieli pełnozatrudnionych, 4 pracowników obsługi zatrudnionych na pełnym etacie.

Zabezpieczono także środki na funkcjonowanie zespołu szkół, między innymi zakup energii (gaz, woda, energia 
elektryczna), przeglądy okresowe kominów, pieców c.o..

Zakup pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego (sprzęt do unihokeja, rakietki do 
tenisa stołowego, piłki ręczne i palantowe), do zajęć z matematyki (magnetyczne koło ułamkowe, waga  z dwoma 
rodzajami odważników, bryły szkieletowe), programy komputerowe Matlandia, GimPlus, pomoce dydaktyczne do 
nauki biologii, przyrody i chemii (odczynniki, fartuchy ochronne, sprzęt laboratoryjny). Oprócz procentowego 
udziału dzieci niepełnosprawnych w kosztach zakupu pomocy dydaktycznych planowany jest zakup programu 
LIBRUS e-dziennik i e-świadectwa. Plansze do pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz pomoce 
logopedyczne. Do sali przedszkolnej plansze i tablice demonstracyjne oraz zabawki i gry dydaktyczne.

Zaplanowano wymianę zużytego sprzętu na placu zabaw na nowy ze względu na bezpieczeństwo dzieci.

Inne wydatki bieżące to opłaty pocztowe, telefoniczne, internet, monitorowanie budynku, ubezpieczenie mienia, 
zakup materiałów biurowych, środków czystości, materiałów do bieżących napraw.

Zaplanowano duże zadanie inwestycyjne tj. budowę przedszkola w Mielniku za kwotę 2.520.800zł.

W ramach dokształcania i  doskonalenia nauczycieli zaplanowano wydatki w kwocie 12.866zł na opłatę 
kosztów:

- warsztatów „Terapia Skoncentrowana na Rozwiązaniu”;

- szkoleń: „Skuteczne wspomaganie rozwoju umysłowego dzieci”, szkolenie Rady Pedagogicznej –„Wsparcie 
szkoły w jej rozwoju”, szkolenie z zakresu pedagogiki specjalnej, szkolenie z związku ze zmianami 
związanymi z likwidacją gimnazjum i utworzeniem 8-klasowej szkoły podstawowej, szkolenie „Pomóc 
uczniowi –pomóc sobie”, „Kreatywna edukacja”, „Potencjał ucznia - jak go uaktywnić”, „Rodzice 
partnerami szkoły –autorytet nauczyciela”;

- kosztów dojazdów na studia, szkolenia i kursy.

Na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego planuje się środki własne i dotację .

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Dowożenie dzieci do Zespołu Szkół w Mielniku w okresie styczeń – grudzień 2017r. (na podstawie zawartej 
umowy z PKS Siemiatycze) 150.000zł.

Dowożenie dzieci niepełnosprawnych do Zespołu Szkół Specjalnych w Siemiatyczach w okresie styczeń – 
grudzień 2017 - 43.000zł (wyliczono na podstawie umowy zawartej z przewoźnikiem na rok szkolony 2016/2017).

Dowożenie dziecka niepełnosprawnego do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Warszawie na 
podstawie umowy zawartej z rodzicem 25.000zł.

Ochrona zdrowia 

Zgodnie z  Gminnym Programem Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym 
Programem Przeciwdziałania Narkomanii zaplanowane środki w  kwocie 35.000zł uzyskane z  opłat za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydatkowane będą na:

- wynagrodzenie pracownika obsługującego komisję oraz członków komisji za posiedzenia i  pracę w  terenie;

- wynagrodzenia psychologa w celu dalszego funkcjonowania Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych i ich rodzin;

- wynagrodzenie trenerów prowadzących zajęcia w ramach piłkarskich drużyn młodzieżowych;

- wydatki na rzecz osób uzależnionych od alkoholu, programy profilaktyczne i szkolenia;

- opłaty za pobyt dzieci na koloniach, zimowiskach, obozach i innych formach wypoczynku;

- opłaty za wyżywienie dzieci i młodzieży w szkołach, wypłaty zasiłków celowych dla rodzin znajdujących 
się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej;

- wydatki związane z  prowadzeniem zajęć sportowych dla dzieci i  młodzieży, zakup sprzętu sportowego do 
świetlic wiejskich;

- inne wydatki to zakup materiałów biurowych, prowizje bankowe, usługi telekomunikacyjne i  pocztowe, 
szkolenia i  delegacje oraz inne wydatki wynikające z  omawianego programu.

Wydatki związane z ochroną zdrowia – realizacja programów zdrowotnych 16.500zł w tym: szczepienia przeciw 
HPV – 12.000zł, szczepienia przeciwko grypie – 4.500zł.

Pomoc społeczna 

Opłaty za pobyt czterech osób wymagających całodobowej opieki w  Domu Pomocy Społecznej. Jest to zadanie 
własne gminy o  charakterze obowiązkowym finansowane w  całości z  budżetu gminy - 125.000zł.

Wydatki na świadczenia społeczne w zakresie pomocy pieniężnej dla rodzin zastępczych -27.000zł.

Przeciwdziałanie przemocy w  rodzinie - 4.000zł.

Realizacja ustawy o  świadczeniach wychowawczych i rodzinnych oraz  ustawy o  pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów jest zadaniem zleconym w  całości dotowanym przez państwo, składki na 
ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z  pomocy społecznej są pokrywane środkami 
własnymi gminy i  środkami z  dotacji na zadania własne i  zlecone.

Na zasiłki i pomoc w naturze 30.000zł.

W Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnionych jest pięciu pracowników, w tym dwóch pracowników socjalnych. 
Wydatki stanowią wynagrodzenia i  pochodne, nagroda jubileuszowa oraz odprawa emerytalna, wydatki osobowe 
niezaliczane do wynagrodzeń. Inne wydatki to zakup materiałów biurowych, programów i  licencji, opłaty 
pocztowe, telekomunikacyjne, konserwacja programów komputerowych, zwrot kosztów podróży i  koszty szkoleń.  
Planuje się również utrzymanie zatrudnienia informatyka na umowę zlecenie. Z wydatków inwestycyjnych planuje 
się zakup serwera wraz z oprogramowaniem i programem zabezpieczającym oraz UPS-em – 18.000zł (wydatek nie 
został zrealizowany w 2016r.)

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program „Pomoc państwa w  zakresie dożywiania”, na który 
planuje środki w kwocie 52.000zł (40% kosztu programu).

Program osłonowy dla Gminy Mielnik w  zakresie pomocy lekowej jej mieszkańcom w  100 % finansowany jest 
z  budżetu gminy.  Planuje się środki w kwocie 50.000zł.

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Na organizację prac społecznie użytecznych dla osób długotrwale bezrobotnych, a korzystających z pomocy 
społecznej planuje się kwotę 10.000zł. Zadanie to realizowane jest w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy, 
który ze środków Funduszu Pracy refunduje 60% wypłaconych świadczeń.

Edukacyjna opieka wychowawcza 

Plan obejmuje środki na wypłatę stypendiów motywacyjnych za bardzo dobre wyniki w  nauce i  wysokie 
osiągnięcia w  sporcie – 10.500zł. Na nagrody motywacyjne dla uczniów uczestniczących w  konkursach i  
olimpiadach przedmiotowych – 7.000zł. Środki na pomoc materialną o charakterze socjalnym, dla uczniów z 
terenu naszej gminy w kwocie 51.000zł.

Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska 

Wydatki związane z utrzymaniem i prawidłowym funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków, czynsz dzierżawny 
części nieruchomości przez którą przebiega wylot ścieków oczyszczonych do rzeki Bug.

Na realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami planuje się kwotę 240.000zł. Usuwanie wyrobów z terenu 
gminy zawierających azbest - 30.000zł.

Ryczałt dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku na utrzymanie w należytym stanie zieleni komunalnej 
w okresie kwiecień-listopad 146.900zł.

Oświetlenie ulic, placów i  dróg oraz koszty konserwacji oświetlenia – 110.000zł.

Przebudowa i rozbudowa linii oświetleniowych na terenie Gminy Mielnik – 100.000zł.

Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy planuje się środki w kwocie 17.000zł (akcje sterylizacji psów i kotów, zakup karmy dla bezpańskich psów 
przebywających w ZGK oraz domach tymczasowych, szczepienie oraz leki dla bezpańskich psów, koszty związane 
ze świadczeniem opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych).

Zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w Mielniku – III etap wraz z modernizacją linii 
wodociągowych” obejmować będzie: budowę kanalizacji – 1.500.000zł, przebudowę wodociągu w ulicy Białej – 
800.000zł i ulicy Duboisa – 280.000zł. Ogólny koszt inwestycji wynosi 2.488.122zł. Realizacja planowana jest z 
udziałem środków unijnych w ramach RPO WP na lata 2014-2020. Można uzyskać dofinansowanie do 85% 
kosztów projektu. Zabezpiecza się w budżecie środki w kwocie 123.235zł na udział własny. Środki unijne zostaną 
wprowadzone do budżetu po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim.

Zaplanowano środki na zmianę dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej w Moszczonie Królewskiej.

Na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków zaplanowano 12.000zł.

Planuje się dotację dla samorządowego zakładu budżetowego na dofinansowanie zakupu rębaka do 
rozdrabniania gałęzi, zakupu zamiatarki ulicznej oraz ogrodzenia panelowego - 106.000zł.

Wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska przeznacza się na akcję edukacyjną na temat gospodarowania 
odpadami, ochrony środowiska i zwierząt - 5.000zł.

Na realizację zadania „Zielone technologie w gospodarstwach domowych- montaż kolektorów słonecznych” 
zabezpieczono środki własne w wysokości 65.816zł. Środki pochodzące z wpłat mieszkańców i środki unijne 
zostaną wprowadzone do budżetu po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim.

Kultura i  ochrona dziedzictwa narodowego 

Z budżetu gminy planuje się dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury w  kwocie 1.587.000zł:

1) Gminny Ośrodek Kultury Sportu i  Rekreacji – 1.345.000zł. Wydatki na wynagrodzenia i  pochodne dla 
pracowników oraz zatrudnionych na umowę zlecenie instruktorów aerobiku i  zajęć wokalnych. Organizacja 
imprez plenerowych: Dni Gminy Mielnik – 80.000zł, Muzyczne Dialogi nad Bugiem – 90.000zł, Nadbużańska 
Noc Kabaretowa- 25.000zł, Discopolowanie - 50.000zł; Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich – 10.000zł, 
Turniej Maratony Kresowe – 5.000zł,  Festiwal Korowaja – 3.000zł. Wydatki bieżące związane z  utrzymaniem 
obiektów będących w  zarządzie jednostki.

2) Gminna Biblioteka Publiczna – 242.000zł wydatki na wynagrodzenia i  pochodne dla pracowników, statutową 
działalność jednostki, zakup książek, środki na funkcjonowanie Gminnego Centrum Informacji.

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



Planuje się również dotację celową w wysokości 60.000zł na dofinansowanie kosztów zakupu agregatu 
prądotwórczego dla Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku oraz 10.500zł na zakupy 
inwestycyjne związane z realizacją projektu „Infrastruktura bibliotek 2016-2020” jako wkład własny.

W tym dziale planuje się również wydatki na utrzymanie świetlic wiejskich. Wydatki stanowią opłaty za energię, 
ubezpieczenie mienia, zakup środków czystości oraz koszt zatrudnienia na umowy zlecenia osób „opiekujących się 
świetlicami”.

Na prowadzenie dalszych prac remontowych budynku świetlicy w Tokarach zabezpiecza się środki w kwocie 
100.000zł.

Zadania do realizacji ze środków funduszu sołeckiego ujęte w tym dziale są następujące:

Adamowo-Mętna – doposażenie świetlicy wiejskiej;

Homoty – wykonanie podłogi w altanie oraz chodnika do altany z kostki brukowej, wykonanie składziku na 
drewno, zakup stołu do ping-ponga, organizacja imprezy integracyjnej;

Maćkowicze – dofinansowanie budowy Chaty Edukacji Przyrodniczej i zagospodarowanie placu, zakup tablicy 
informacyjnej;

Mielnik – dofinansowanie strojów drużynie sołeckiej, organizacja imprezy integracyjnej „Biesiada Mielnicka”;

Moszczona Królewska – zakup i montaż klimatyzacji do świetlicy, dofinansowanie zespołu „Nowina”, wydatki 
bieżące na utrzymanie świetlicy i boiska, organizacja imprez kulturalno-sportowych;

Niemirów – organizacja imprez kulturalno-rozrywkowych i wykonanie chodnika w parku, zakup dmuchawy do 
liści, doposażenie świetlicy;

Osłowo – uzupełnienie wyposażenia świetlicy  i terenu wokół świetlicy, dofinansowanie imprezy (Wieczór 
Kolęd), ułożenie chodnika i naprawa nawierzchni asfaltowej przy świetlicy;

Pawłowicze – remont i doposażenie świetlicy i jej otoczenia, organizacja imprez kulturalno-integracyjnych;

Radziwiłłówka – zagospodarowanie terenu przy altanie, integracja mieszkańców wsi – cele kulturalne;

Sutno – zakup paliwa do sprzętów będących na wyposażeniu sołectwa, zagospodarowanie placu przy świetlicy;

Tokary – utwardzenie placu przed świetlicą i ogrodzenie placu świetlicy;

Wilanowo – wsparcie imprez integracyjnych, pomalowanie wiaty i rozbudowa grilla.

Na realizację zadań w  zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami zaplanowano w  budżecie dotację 
celową w  kwocie 170.000zł na prowadzenie prac konserwatorsko – remontowych w  zabytkach nie stanowiących 
własności gminy.

Kultura fizyczna 

Zaplanowano dotację w  kwocie 130.000zł dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań w  zakresie rozwoju sportu i  rekreacji oraz organizacji imprez sportowych, stypendia, nagrody, 
wyróżnienia sportowe – 2.000zł.

Szczegółowe zestawienie wydatków według podziałek klasyfikacji budżetowej przedstawia załącznik nr 2  do 
projektu uchwały budżetowej.

Dochody budżetu gminy i pomoc finansowa ze środków unijnych nie zabezpieczają wykonania planowanych 
wydatków. Deficyt budżetu gminy na 2017 rok wynosi 1.800.000zł i zostanie pokryty planowanym do zaciągnięcia 
kredytem.

Planowany jest również kredyt w kwocie 754.000zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów zgodnie z 
harmonogramem spłat tj.:

- 320.000zł spłata kredytu zaciągniętego w 2012r. w Banku Spółdzielczym w Siemiatyczach na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu,

- 220.000zł spłata kredytu zaciągniętego w 2013r. w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów,

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany



- 164.000zł spłata kredytu zaciągniętego w 2014r. w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu,

- 50.000zł spłata kredytu zaciągniętego w 2015r. w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

Planowane dochody z  tytułu gospodarowania mieniem opisano na wstępie informacji do projektu budżetu.

Limity wydatków na planowane do realizacji zadania inwestycyjne w 2017 roku ze wskazaniem źródeł 
finansowania ujęte są w załączniku Nr 3 do projektu uchwały budżetowej.

Id: E4DF5D09-52A0-494E-9A29-4B3AAB52CC73. Podpisany


		2016-11-14T12:23:29+0000
	Polska
	Eugeniusz Wichowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




